CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 250/2024

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pinhalzinho.

Assunto: Providências que especifica.

                                        Antonio Donizete da Silva, Vereador em exercício junto a Câmara Mu-
nicipal, usando de suas faculdades regimentais, INDICA a Vossa Excelência, para que proceda
aos estudos necessários visando, à reforma da PONTE, na estrada de acesso à residência do
Senhor Vanderlei Mecânico e outras residências, no Bairro da Rosa Mendes, neste Município.

JUSTIFICATIVA

                                       A ponte em questão encontra-se quase intransitável, podendo afundar a
qualquer momento, oferecendo risco de acidentes para as pessoas que transitarem por ela. Por
este motivo é necessário em regime de urgência sua reforma. Segue anexo fotos da ponte.

                                      Diante do exposto, a reforma será de grande valia para os moradores do
Bairro que necessitam de atenção, visando dar maior segurança, conforto e comodidade a todos.

Sala das Sessões, 27 de agosto de 2024.

Antonio Donizete da Silva
Vereador